
Nr. 14309
17 mei

2023

Besluit van de programma directeur-generaal Oekraïense Ontheemden van 

het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 21 april 2023, houdende 

verlening van ondermandaat, volmacht en machtiging aan functionarissen in 

het programma directoraat-generaal Oekraïense Ontheemden 

(Mandaatbesluit pDGOek Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022)

De programma directeur-generaal Oekraïense Ontheemden van het Ministerie van Justitie en 
Veiligheid,

Gelet op artikel 3 lid 1, onder a van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid;

Besluit:

Artikel 1 

1. Van het ingevolge artikel 1 van het Mandaatbesluit hoofden clusters Ministerie van Justitie en 
Veiligheid aan de programma Directeur-Generaal Oekraïense Ontheemden verleende onderman-
daat wordt ten aanzien van de aangelegenheden die hun directie, dienst, bureau of secretariaat 
betreffen ondermandaat verleend aan:
de directeur Oekraïense Ontheemden (tevens plv. PDG Oekraïense Ontheemden)

2. Van het ingevolge artikel 1 van het Mandaatbesluit hoofden clusters Ministerie van Justitie en 
Veiligheid aan de directeur-generaal Oekraïense Ontheemden verleende ondermandaat wordt ten 
aanzien van de aangelegenheden bedoeld in artikel 5, tweede lid, onderdeel a, van het Organisa-
tiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid, ondermandaat verleend aan de directeur Wetgeving 
en Juridische Zaken.

Artikel 2 

Als leidinggevende in de zin van paragraaf 1.3 van de CAO Rijk ten aanzien van de onder hun directie 
of afdeling ressorterende ambtenaren, worden aangewezen de functionarissen, genoemd in kolom 1 
van bijlage 1 bij dit besluit, voor zover het betreft de uitoefening van de bevoegdheden, vermeld in 
kolom 2 van die bijlage.

Artikel 3 

Als bevoegd om te beschikken over bedragen voor het aangaan van verplichtingen en voor het 
verrichten van uitgaven, worden aangewezen de ambtenaren, genoemd in kolom 1 van bijlage 2 bij dit 
besluit voor zover het betreft de bedragen, genoemd in kolom 2 van die bijlage.

Artikel 4 

Aan de directeur-generaal blijft voorbehouden:
a. de bevoegdheid om beslissingen te nemen inzake aanstelling, bevordering en ontslag van 

alsmede treffen van disciplinaire maatregelen jegens ambtenaren op managementfuncties van 
schaal 14 en hoger direct onder het niveau van het hoofd van de directie of dienst;

b. voor zover het de verlening van ondermandaat aan de in artikel 1, eerste lid, onderdelen a, b, c, en 
d genoemde ambtenaren betreft, de bevoegdheid tot inhuur van interim-management, 
organisatie- en formatieadvies, communicatieadvies en beleidsadvies.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 25 augustus 2022.

Artikel 6 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit pDGOEK Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 14309 17 mei 2023



Artikel 7 

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De waarnemend programma directeur-generaal Oekraïense Ontheemden van het Ministerie van 
Justitie en Veiligheid,
A.W.H. Bertram

2 Staatscourant 2023 nr. 14309 17 mei 2023



BIJLAGE 1. BEHOREND BIJ ARTIKEL 2 VAN HET MANDAATBESLUIT PDGOEK MINISTERIE 
VAN JUSTITIE EN VEILIGHEID 2022 

De functionarissen bij wie in kolom 2 de letter A is geplaatst, zijn, onverminderd artikel 4 van dit 
besluit bevoegd tot uitoefening van alle bevoegdheden die in of krachtens de CAO Rijk aan de 
leidinggevende zijn toegekend, onverminderd artikel 5 van dit mandaatbesluit. De functionarissen bij 
wie in kolom 2 de letter B is geplaatst, zijn, onverminderd artikel 4 van dit besluit bevoegd tot 
uitoefening van alle bevoegdheden die in of krachtens de CAO Rijk aan de leidinggevende zijn 
toegekend, met uitzondering van de bevoegdheden tot het aangaan van een arbeidsovereenkomst, 
bevorderen naar een hogere salarisschaal, het opleggen van disciplinaire straffen en ordemaatregelen 
en beëindigen van een arbeidsovereenkomst) alsmede het nemen van besluiten over de toekenning 
van een persoonsgebonden dienstauto.

  kolom 1  kolom 2

 Aangewezen functionarissen 

1.0 Directeur Oekraïense Ontheemden A

 1.1 Plaatsvervangend Directeur Oekraïense Ontheemden A

1.2 afdelingshoofd Beleid B

 1.3 afdelingshoofd Staf B

1.4 afdelingshoofd Opdrachtgeverschap, Financiering en Informatievoorziening B

 1.5 afdelingshoofd Externe betrekkingen B

3 Staatscourant 2023 nr. 14309 17 mei 2023



BIJLAGE 2. BEHOREND BIJ ARTIKEL 3 VAN HET MANDAATBESLUIT PDGOEK MINISTERIE 
VAN JUSTITIE EN VEILIGHEID 2022 

De functionarissen genoemd in kolom 1 zijn bevoegd in overeenstemming met artikel 3.3, van de 
Comptabiliteitswet 2016, tot het aangaan van verplichtingen en het doen van uitgaven.
Indien in kolom 2 een bedrag is opgenomen betreft dit het maximumbedrag waarvoor de functionaris 
telkens een verplichting of uitgave mag doen.

Indien in kolom 2 geen bedrag is opgenomen, geldt geen maximumbedrag.

  kolom 1  kolom 2

 1.0 Directeur Oekraïense Ontheemden

1.1 Plaatsvervangend Directeur Oekraïense Ontheemden

 1.2 afdelingshoofd Beleid € 10.000

1.3 afdelingshoofd Staf € 10.000

 1.4 afdelingshoofd Opdrachtgeverschap, Financiering en Informatievoorziening € 10.000

1.5 afdelingshoofd Externe betrekkingen € 10.000

4 Staatscourant 2023 nr. 14309 17 mei 2023


	Besluit van de programma directeur-generaal Oekraïense Ontheemden van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 21 april 2023, houdende verlening van ondermandaat, volmacht en machtiging aan functionarissen in het programma directoraat-generaal Oekraïense Ontheemden (Mandaatbesluit pDGOek Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	BIJLAGE 1. BEHOREND BIJ ARTIKEL 2 VAN HET MANDAATBESLUIT PDGOEK MINISTERIE VAN JUSTITIE EN VEILIGHEID 2022 
	BIJLAGE 2. BEHOREND BIJ ARTIKEL 3 VAN HET MANDAATBESLUIT PDGOEK MINISTERIE VAN JUSTITIE EN VEILIGHEID 2022 


